

HENKILÖUTISIA

— Johtaja Mikko Harrelan asiantunte-
musta on viime vuosina käytetty yhä enemmän
maamme puunjalostusteollisuuden piirissä
vientiasioissa. Viime syyskuussa hän oli Tasa-
vallan presidentin näissä asioissa määräämänä
valtuuskunnan jäsenenä Sofiassa. Valtuuskun-
nan tehtävänä oli sopia Suomen ja Bulgarian
välisestä tavaravaihdosta vuodeksi 1968.

— Fil.lis. Heikki Koukkunen on 1. 11.
-67 alkaen siirtynyt Oy Yleisradio Ab:n palve-
lukseseen. Häntä on jo aikaisemmin käytetty
asiantuntijana valmistettaessa karjalais- ja
ortodoksisaiheista ohjelmistoa. Hän on ortodok-
sisen televisiotoimikunnan puheenjohtaja.
Heikki Koukkunen on syntynyt Suojärvellä
21. 3. 1938 ja tullut ylioppilaaksi Lieksan yh-
teislyseosta v. 1957.

— Tuovi Monola on uusi kirkas tähti lau-
suntataiteilijoidemme joukossa. Hänen 6. 11.
-67 Helsingin kaupungin teatterin pienoisenäyt-
tämöllä pitämänsä runoilta pantiin arvostelijoi-
denkin taholta hyvin merkille. Pääkaupungin
erään päivälehdessä otsikko kuului: »Tuovi Mo-
nolan karjalainen ilta.» Fil.maisteri Monola on
kotoisin Karjalasta ja on ortodoksi.

— Jyväskylän yliopiston suomen kielen pro-
fessoriksi on nimitetty Heikki Leskinen.

KIITOS

Karjalan Sivistysseura on vuosikymmenien
aikana jakanut satoja apurahoja opinteillä kul-
keville karjalaisille nuorille. Ylen harvoin se
on saanut tästä kiitosta tai vastapalvelusta. Tä-
män vuoden apurahojen saajista vuokkinieme-
läinen Irja Viirto on kiittänyt kauniisti kah-
den poikansa puolesta. Kiitoskirjeessään hän on
lisäksi lausunut: »Kyllä minä olen heille pal-
jon kertonut Karjalan perinteistä. Silloin kun
ämmöni Iro Remsu oli muistissaan, niin hän
jopa lauloi heille (kahdelle pojalle) karjalaisia
runolauluja. Ja olemme käyneet Vihdin hau-
tausmaalla Anni Denisovin haudalla ja
Jouluna viemässä tuohuksen.»

Kuten muistamme, Anni Denisovin haudalle
seuramme yhdessä Kalevalaisten Naisten lii-
ton kanssa pystytti kauniin patsaan, joka on
omistettu kaikille runoa taitaneille Karjalan
naisille. Reliefi on Nina Sailon työtä.

Mainittakoon, että tänä vuonna apurahakii-
toksiin ovat liittyneet myös Lilli Kangas, Liisa
Makovuo ja Irma Kyöttinen.

Oi heimoveljet ja siskot armaat!
Ah Karjalan vanhukset harmaat!
Sitäpä varten rakettu on temppele,
että me vahvistuisimme,
että rukoileisimme
Pelastusta kaikille,
Jotka kaipaavat Karjalassa elää.
Sitä varten kirkonkellot helääh,
Papin ääni kutsuvasti raikuu,
Tshasounan kellot korpehen kaikuu:
AVE MARIA. ORA PRO NOBIS.

Tämä on pala runosta, jonka kirjoitti seu-
ramme kunniajäsen, Vienan kuvaaja ja ylis-
tämä Ilmari Kianto Suomussalmen Kuivajär-
ven kyläkappelin vihkiäistilaisuuteen, joka pi-
dettiin rajalla 15. 8. 1937. Tšasouna tuhoutui
talvisodassa. Jatkosodan jälkeen se rakennettiin
uudelleen. Sen rinnalle, aivan näköetäisyydelle
nousi uljas DOMNAN PIRTTI, joka on viehät-
tävän »Rajan- ja Runontien» päätekohta.

MERKKIPÄIVIÄ

— 93 vuotta täytti Malania Šaba 18. 12. -67
Siilinjärvellä ja Nasti Sokoli, o.s. Punkki,
26. 12. -67 Pukkiharjulla. Molemmat ovat kotoi-
sin Salmista.

— 85 vuotta täyttivät Stepan Könttä 23.
12. -67 Lieksassa ja Nasti Peiponen 10. 12.
-67 Pielisjärvellä. He ovat kotoisin Suojärveltä.

— 84 vuotta täytti Paavo Koikari 15. 12.
-67 Kuopiossa. Hän on syntynyt Aunuksessa,
Mäntyselän pitäjän Koikarin kylässä.

— 60 vuotta täytti 8. 11. -67 Helsingin Orto-
doksien seurakunnan kirkkoherra Mikael
Kasanko. Hän on monella tavalla osoitta-
nut karjalaisystävällistä mieltä. Tämä kävi ilmi
seuramme täyttäessä viime vuonna kuusikym-
mentä vuotta. Silloin, ja myös 10 vuotta aikai-
emmin 50-vuotisjuhlamme aikana, juhlijuma-
lanpalvelukset pidettiin Pyhän Kolminaisuuden
kirkossa. Aloitteemme Rukouspalveluksen pi-
tämiseksi Karjalan runonlaulajien puolesta Ka-
levalan päivänä on saanut hänen lämpimän
kannatuksensa. Hän kuuluu vanhaan papilli-
seen sukuun, syntynyt Stuttgartissa Saksassa,
josta perhe siirtyi Viipuriin. Rov. Kasanko kävi
Viipurin realilyseon ja siirtyi sitten pappisse-
minaariin, jonka päästötodistuksen hän sai v.
1930. Ensimmäinen tehtävä oli Viipurin ort.
seurakunnan kanttorin toimi, jonka ohella hän
jatko opintojaan Viipurin musiikkiopistossa.
Pappisvihkimys tapahtui v. 1934. Seuraavana
vuonna Kasangosta tuli Sortavalan ort. seura-

kunnan kirkkoherra, jota tointa hän hoiti 10 vuotta, ja siirtyi sitten nykyiseen virkaansa. Vuosina 1935—39 rov. Kasanko toimi pappis-seminaarin laulunopettajana.

Seurakunnan nykyiset ja entiset johtohenkilöt järjestivät hänen kunniakseen kansalaisillalliset, jonne oli saapunut yli 80 henkeä. Hänelle luovutettiin runsaasti lahjoja. Paistin jälkeen puhui Simo Härkönen valottaen kauniisti päivänsankarin elämäntyötä ja luonnetta. Kahvin aikana puhui Boris Karppela muistuttaen muun ohella, että rovastin aviopuoliso on lähtöisin Suomen ensimmäisen kansallisen ortodoksisen piispan, arkkipiispa Hermanin kodista, joka oli alkuaan virolainen. Viimeiset lauseet Karppela lausui rouva Tamara Kasangolle viroksi. Ilahduneena tästä rovasti Kasanko pyysi saada vastata tähän viroksi ja lausui: SUUR TÄNU. Viimeiset sanat lausui Kosti Pamilo. Niistä huokui syvä huumorin henki. Kävi ilmi, että hänen runsaassa papistoa koskevassa vitsikokoelmassaan ei ole yhtään rovasti Mikael Kasanko koskevaa juttua.

— 50 vuotta täytti 11. 11. -67 rovasti Olavi Petsalo Iisalmissa. Hän on syntynyt Suistamolla. Koulunkäyntinsä hän aloitti Viipurissa ja jatkoi sen jälkeen opintojaan Sortavalan kreikkalaiskatolisessa pappisseminaarissa, josta hän sai päästötodistuksen 1939. Heti pappisseminaarista päästyään hän meni asepalvelukseen, joka sitten sodan päättymisen vuoksi jatkui tavallista kauemmin. Talvisodan aikana hän oli Kollaan rintamalla, mutta papiksi vihkimisensä jälkeen, joka tapahtui 6. 12. 1941, hän oli jatkosodan aikana sotilaspastorin tehtävässä armeijan palveluksessa. Sisälähetystyötä hoitavan papin virkaa hän on hoitanut 1945—51 ja Suistamon toisen papin virkaa Kauhavalalla 1945—49. Oman virkansa ohella hän hoiti Korpiselän kreikkalaiskatolisen seurakunnan esimiehen virkaa 1948—49. Kiuruveden ortodoksisen seurakunnan esimiehenä hän on ollut 1951—52, Rautalammin ortodoksisen seurakunnan vt. esimiehenä, ylimääräisenä uskonnonopettajana ja nuorisopappina Kuopion kaupungissa 1952. Iisalmen ortodoksisen seurakunnan esimiehenä hän on ollut v:sta 1953 lähtien. Hän sai rovastin arvon 1965. Rovasti Petsalo kuuluu Mannerheimin Lastensuojeluliiton Suistamon osaston johtokuntaan sekä liiton Pohjois-Savon Piirin hallitukseen. Hän on myös Suistamo-seuran puheenjohtaja ja kuuluu Iisalmen Rotary-klubiin. Hän on johtanut useita kuoroja, joista mainittakoon Iisalmen VR:n mieslaulajat, joiden johtajana hän teki kuoron kanssa konserttimatkan Ruotsiin ja Jugoslaviaan.



Tuonilmaisiin on Ylähisen toimesta kutsuttu seuraavat heimolaisemme:

— Risto R a h i k a i n e n kuoli 3. 12. -67 Salsossa. Hän oli syntynyt 10. 1. 1897 Jyskyjärven Piismalahdella.

— Kauppias Herman H o m e kuoli 8. 11. -67 Viinijärvellä. Hän oli syntynyt Suojärvellä 13. 8. 1903.

— Johtaja Aleksi J e s t o l a kuoli 26. 11. -67 Kuhmon Lauttavaarassa. Hän oli syntynyt Vienan Karjalassa, Koiuvuniemellä 25. 2. -95. Hänet karjalaiset tuntevat myös Vasken Oljon nimellä. Hänen isänsä Vasili toimi skotnikkana — karjanostajana — koti-Karjalassa.

— Prokko T i m o n e n kuoli 13. 10. -67 Viitasaarella. Hän oli syntynyt 27. 2. 1899 Porajärvellä.

Ljuba T u p a v u o r i, o.s. Sergejeff, kuoli 20. 10. -67 Juuassa. Hän oli syntynyt Säämäjärvellä 20. 9. 1904.



Rovasti Yrjö Kohonen.

Yllättäen saapui tietoomme, että rovasti Yrjö K o h o n e n siirtyi odottamatta ajasta ijaissyteen 11. 12. -67. Muistokirjoitus ensi numerossa.

Talvikyykkä

Seurasaaressa talviovhjelma on seuraava: — harjoitusillat keskiviikkoisin klo 17, lauantaisin ja sunnuntaisin klo 13. — Kolmen kuukauden kilpailut miehille 13.—14. 1. -68, II erä 10.—11. 2. -68, III erä 2.—3. 3. -68. Naisille 7. 1., 4. 2. ja 25. 2. -68.